Общество с ограниченной ответственностью «Астра Плюс»

ПРИКАЗ № 56​
об организации работ вахтовым методом

г. Москва                                                                                                            26.08.2025

В целях сокращения сроков выполнения работ на удаленных объектах и в соответствии
с действующими нормами законодательства РФ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителю отдела кадров С.В. Титову сформировать перечень профессий и​
рабочих мест, на которых может применяться вахтовый метод работ (далее – Перечень),
в срок до 1 сентября 2025 года.
2. Ввести вахтовый режим работ сотрудникам по профессиям, указанным в Перечне, с
1 октября 2025.
3. Установить вахту продолжительностью 2 недели и надбавку за вахтовый
метод работы в размере 400 руб. за каждый календарный день вахты и за фактические
дни нахождения в пути от пункта сбора до места выполнения работ и обратно.
4. Руководителю отдела кадров С.В. Титову и главному бухгалтеру Р.Г.
Смирновой разработать проект Положения о вахтовом методе работы и представить в
срок до 15 сентября 2025 года.
5. Менеджеру В.И. Светлячкову сформировать бригады из сотрудников, занимающих​
должности, указанные в сформированном Перечне, и представить проект графика
работы на вахте в срок до 15 сентября 2025 года.
6. Руководителю отдела кадров С.В. Титову уведомить сотрудников, занимающих​
должности, указанные в Перечне, о введении вахтового метода работы в срок до 25
сентября 2025 года.
7. Секретарю Р.М. Пирсовой ознакомить С.В. Титова, Р.Г. Смирнову, В.И. Светлячкова
с настоящим приказом в срок до 25 августа 2025 года.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор

пппппппппппппппппппппп     Д.Т. Ромашкин

С приказом ознакомлены:

Секретарь    Р.М. Пирсова

22.08.2025

Руководитель отдела кадров    С.В. Титов

22.08.2025

Главный бухгалтер    Р.Г. Смирнова

22.08.2025

Менеджер    В.И. Светлячков

22.08.2025